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Shogeria BIG FIER|
Fasgyra & Pozicionit Financiar Bilanci)

N

A KT INESHE

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

10,399,447

5,431,074

1 Bonkao

1,389,721

879,637

2 Arko

9,009,726

P Investime

4,551,437
0

1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Finonciare

B Té drejta té arkétueshme

3,923,123

3,689,706

1 WNga oktiviteti i shfrytézimit

3,923,123

3,456,761

Ngo njgsité ekononmike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ko intereso pjesemarrese

TE tjera

[, = TR )

Kapital { nénshkruar | popaguar

& Kerkeso ndaj tatim taksave

432,945

P Inventarét

14,248,392

13,505,940

1 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme

Prodhime né proces dhe givsémprodukle

Produkte té gatshme

Mallra

14,248,392

13,505,240

Aktive Biologjike (Gje e gjallé né rritfe e majméri)

AAGIM t8 mbajtura pér shitje

e | e | |

Pargpagime pér inventar

P Shpenzime té shiyra

'..

T ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara

)

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

28,570,962

22,626,720

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekanomike brenda grupit

Titui t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronesie né njésité ekonomike kU ka interesa pjesémarrése

Tituf té huodhénies né njdsité ekonomike ku ka intereso pjesémarrese

Tituj té tjeré té mbajtur si oktive afatgjota

an | e | Al R

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale

1,158,083

1,461,260

Toko dhe ndértesa

Impiante dhe makiner

892,993

1,107,807

Té tjero Instalime dhe pajisje

o | L | B

Pajisje kampjuterike, pajisje 2yre

265,090

353,453

5 Pgropagime per aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, 18 drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Porapagime pér AN

Aktive tatimore té shtyra

Y

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI _AKTIVEVE AFATGIATA

1,158,083

1,461,260

pif FIERT SAKTIVE TOTALE

29,729,044

24,087,980

i R L | Al



Shogeria BIG KOMBINATI SHPK

Pasgyra e Pozicionit Financiar [Bilanci)

6. | WA . ,{El(

[Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016 |
f B Detyrime afatshkurtra: 13,081,763| 11,04 1_??_-
r 1 |Titujt e huamarrjes ==
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé S il
3 |Arkétime né avancé pér porosi )
4 |\Té pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9,352,/88| 10,262,059
5 |Déftesa té pagueshme
6 |T& pogueshme ndaoj njésive ekonomike brenda grupit )
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,996,766 105,591
8 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 692,709 E?AEEE
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,081,763 11,041,778
B Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huomarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit i
5 Déftesa té pagueshme
& Té pagueshme ndoj njésive ekonomike brenda grupit
7 TE pogueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
& Té tjera té pagueshme
& ]
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
B Té ardhura té shtyra
B Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjero
B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 13,081,763] 11,041,778
P Kapitali dhe Rezervat 3,000,000 3,000,000
B Kapitali i Nénshkruar
P Primii lidhur me kapitalin
B Rezerva rivierésimi
P Hezerva té tjera =
1 Rezerva ligiore 77,148 77,148
2 Rezerva statutore - ° ]
3 Rezerva L€ tjera 1,465,818 1,465,818
B Fitimi i pashpérndarg 4,908,973 4,908,973
P Fitim / Humbija e Vitit 7,185,342 3,504,262
Totali i Kapitalit 16,647,281 13,046,202
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 29,729,044 24,087,980
BIG FIERI SHPR



Nogens es s 3T

Pas
{Pa
Formmon 1 — Shpemmemet B shirytezirnit t& klasifikuaro sipas natyrés

Pergiieremi |« Elementeve

2017

2016

TE ardhers ngs aktiviteti | shfrytézimit

132,996,518

133,687,531

MNeiryshiss ne imwentarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces

Pups & keyer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardbera t8 tiera t8 shirytézimit

viviv|v|v |2

Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme

111,089,668

116,727,361

1 L#ndo & poré dhe moferiole té konsumueshme

111,089,668

116,727,361

2 Té gero shpenzime

Shipenzime & personelit

7,980,211

5,229,015

1 Pogo che shpérblime

7,277,678

4,641,692

2 Shpenzime (8 sigurimeve shogérore/shéndetsore (poragitur vegrnas

702,533

587,373

mga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimni | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

16T

353,295

Yiv|iv|v¥y

Shpenzime t# gera shirytézimi

5,082,105

6,855,035

Té ardhura té Gera

1 T8 archuro nga njésité ekonomike ku ka intereso plesémarrése (parogitur
wepmas t8 ordhurat  ngo njésité ekonornike brenda grupit]

i T& orohuro ngo investimet dhe huoté e tiera pjesé e aktiveve afatgjoto
(porogitur vepmos té ardhurot nga njgsité ekonomike brenda grupit)

2 Interesa t€ orkétueshém dhe t€ ardhura té tiero t€ ngjoshme (paragitur
vepmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Thwierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura i
aktive afatshiourtra

Shpenzime financiare

60,422

23,968

1 Shpenrime interesi dhe shpenzime & ngjashme (poragitur vegmos
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brendo grupit)

2  Shpenzime € tjera financiare

60,822

43,968

Fjesa e fitimit/humbjes nga pjesEmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

8,473,438

4.498.857

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,278,056

904,595

1 Shpenzimi oktual i totimit mbi fitimin

1.278.0%G

904,595

2 Shpenzimi | totim fitimit t& shtyré

—3E

3 Pjeso e totim fitimit t8 plesémarrfeve

-

|Fitimi fHumbja e vitit

7.195.342

3594367

FitimifHumbija pér:

Fronorét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pas

Nr

Pershkrimi i Elementeve =

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

7,195,342

3,594,262

Té ardhura té tjera gjithEpérfshirése per vitin;

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i menedhés nE veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave Q’ithiépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t€ tjera gjith&p&rfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave giithépeérfshirase par vitin




Shogeria BIG FIERI

Pasgyre Nr.1

~ NE Leké
ANEKS STATISTIKOR
|
Numri i Kodi Viti 2017 Viti 2016
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikor
1 |Shitjet gjithsej[a+ b +c ) 70 11100 132,996,518
701/702/
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101 129,864,073
b}| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 3,132,445
c}| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 o
a) |Qeraja 7081 111041 a
b) | Komisione 7082 111042 0
c) | Transport per te tjeret 70832 111043 4]
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201 0
Shtesat (+) 112011 0
Pakesimet (-) 112012 0
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :|72 11300 o
nga i cili: Prodhim i oktiveve afatgjata 11301 0
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
6| Tétjera = 75 11500 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 (1}
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 132,996,518

o

Administrator




Shogeria BIG FIER!]

Pasgyre Nr.2

| NE Leké
AMNEKS STATISTIKOR
] Ko Viti 2017 Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 113,356,213
Blerie/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (gese, 947,915
a) |kancelan etj) 6014602 |12101
b) | Ndryshimet e giendjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Malira t& blera B05/1 12103 111,089,668
d) | Ndryshimet e giendjeve 1€ Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 1,318,626
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,980,211
a- | Pagat e personelit G641 12201 7,277,678
b-| Shpenzimet peér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 702,533
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 310,675
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2,647,780
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 1,860,300
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 79,205
e) {Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405 50,000
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime te tjera 618 12407 431,206
h) |Shpenzime per koncesione, pa?enta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 132,430
j} |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 34,217
I} |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 B0,422
5 |Tatime dhe taksa (a+b+ctd) 63 12500 181,000
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza B33 12502
) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 181,000
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
6 |Shpenzime te pa zbritshme 657 47,202
i) | Totali i shpenzimeve ll=(14+2+344+5) 12600 124,523,080
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 7500
a) | Shtimiiaseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b} | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
|6 FIER| SHP

Administrator




Shogeria BIG FIERI SHPK

te Mjeteve Monetare
3 indirekte)

2017

2016

» Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

8,570,135

8,452,962

Fitim / Humbija e vitit

7,195,342

3.594,262

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

| Shpenzimet financiare jomonetare

I Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

310,675

353,295

Zhwlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare { pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje] né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-233,417

3,028,747

Rénie/(rritje) né inventaré

-742,449

-731,686

Erige/[rénie] né detyrimet e pagueshme

-869,771

2491926

Britje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

2,909,756

-283,581

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

0

0

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-?jsﬂﬂ

-163,659

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

7,500

-163,659

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar,

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

0

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

_31.5 "}412 6 2

-3,000,000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesé e detyrimeve (€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-3,594,262

-3,000,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetars

4968,373

5,289,306

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5431.074

141,768

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

]

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

10,399,447|

5431,074




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

=]
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P |Pozicioni finarciar i rideklarunr o 1 janar 2016 300060, (1M 77148 1,465,818 7,908,973 12,451,940 - 12,451,%40
Totali i & ardhura gjithepérishirése pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit 3,504,162 3,504,262 3,504,262
T8 ardhura (& tjera gjithépirishirése:

TE ardbura totale giiihdpdrisbivése pér viting
Trananksfonet me pronarit e njEsisé ekonomile (& njohura direkt né kapital: =
et | kmpotalin ¢ nenshioruar 2 =
18 (3,044,000} {3,000, 0040} 3,000,000
0§ e abonya me pronadl o njiaisd elossmike . - - :

B | Pagiobonl fimaneinr mi 31 dijeior 2016 3,000,000 | - - 77,148 1,465,818 5,503,235 13,044,202 13,046,202

| Poicion financiar | rideklaruar ma 1 janar 2017 1000000 | - . 77,148 1,465,818 §,503,235 13,046,202 13,045,202
Totali it ardhura gith#parfshirdse par vitin
Fitimi / Humbja & vitit 7,195,341 7,195,342 7,198,342
Té ardhura té tjera E..:._.__ﬁ.._iu_.__..mnm
Té ardhura totale giithépérfshirgse pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njesise ekonomike té njohura direkt ne kapital;

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar -

Dividendg t& paguar {3,594,262) (3,594,261 (3,5%4,262)

Totali i transaksioneve me pronarét e njesisa akonomike 3 )
p=|Pozicioni financiar mé& 31 dhjetor 2017 3,000, (4K TI,148 1,465,818 12,104,315 16,647,281 16,647,281 |




BIG FIERI SHPK

EMERTIM SASIA GJEMDUE 31.12.2016 Shiesa Pakesime| Gjendja 3112 2017 Am 2018 | VIL.MB 01.04.17 | Amord 2017 | Vi.mbetur 21.12.2017 Am.AK 31,12 2017

[ 20%
Rafte Melalke 165 562,500 962,500 406,175 556,325 111265 445,06 5174
KOSHA PLASTIKE 36.00 27,000 27,000 11,3594 15,606 3121 12,485 14,51
VIULE DIXHITALE i 1 3,750 3,750 1,583 2,167 433 1,734 2,0
KASE IVA M 55L 1 28,200 28,200 11,200 16,300 3,260 13,040 15, 1i
LAVAPJATA 1 5,833 5,833 2,462 3,371 674 2,697 3,1:
KASA SHITJE 2 116,666 116,566 45,233 67,433 13,487 53,4946 ,mg
FIKSE ZJARRI 5 KG 1 B,BOO 2,800 3,714 5,086 1,017 4,069 4.7
RIMBLUSHJE FIKSE ZJARRI BKG 2 2,500 2,500 1,055 1,445 289 1,156 1,3
KASAFORTE 1 3,333 3,333 1,407 1,926 385 1,541 h s
RAFTE PER DOSJET 1 35,000 35,000 2,917 32,083 6,417 25,667 9.3
KASAFORTE 1 19,167 19,167 639 18,528 3,706 14,822 h.m_m
Urs 1 4,508 4,908 - 4,908 GR2 3,926 o
- - 145,036 580,134 637,55
FRIGORIFER MURAL 1 183,333 77367 105,966 21,193 24,273 mmhm._m
BANAK FRIGORIFERI 1 125,000 52750 72,250 14450 57,800 67,2
REKLAMA ELEKTROMIKE 1 50,320 50,320 21,235 29,085 5217 23,268 27,00
Haondicloner 3 303,333 303,333 138,007 175,326 35,065 140,261 163,00
Boller+ dush 1 7,500 7,500 : : 750 6,747 7
- - 77,276 312,849 356,86

- - 25%
Televizor kamerash{i perdarur) 1 11,250 11,250 5,154 6,095 1,524 4,572 6,5,
Kompjuter <] 89,750 89,750 1,117 48,633 12,158 36,475 83,2
Peshore elekironike 1 Bd4,167 od, 167 29,3597 34,770 8,693 Z6,078 38,01
Lexues bc dore 1 11,667 11,667 5,345 6,322 1,581 4,742 6,9
TASTIERE ZIP 60 1 54817 0,917 4,543 53741 1,343 4,030 m:%
MODEM 2 33,558 33,958 15,557 18,401 4,600 13,201 20;1!
MONITOR 3 20,001 20,001 9,163 10,838 2,710 E,129 11,8
TELEWIZOR PER KAMERAT 1 25,000 25,000 11,453 13,547 3,387 X 10,160 14,8
SISTEM KAMERASH 1 128,916 128,916 59,060 R9,856 17,464 : 52,392 76,5
SISTEM ALIDIO 1 59,784 59,784 31,570 37,514 5,454 28,361 41,4
KOMJUTER POS 1 31,000 31,000 £.583 28,417 7,104 21,313 9,61
KOMPJUTER SERVER 1 B, DO # 64,000 - B, 000 16,200 48,000 16,0
KAMER 1 5,584 9,584 200 5,384 2,346 7,038 2,5
- - B8,363 265,090 303,91
TOTALI 2,448,637 7,500 : 2,456,137 987,377 1,461,260 | 310,675 1,158,083 1,298,0:

BIG Fiep
— gy "N SHPY
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Aktiver Alatgjata Materiale 31/12/2017

Nr Emertimi Sasia Gjencie Shtesa Pakesime Sjendje
31-12-16 31-12-17
Fae Metaes 165 SE2500 962,500
KOSHA PLASTIKE 36 27000 27,000
VULE DDCGHTALE 1 3750 3,750
KASE IVA M 550 1 28200 28,200
LavaPaTA 1 5833 5,823
KASA SHITJE 2 116666 116,666
FIKSE ZJARRI S KG 1 8800 8,800
RIMIBLISHUE FIKSE ZJARRI 6KG 2 2500 2,5_{:3
KASAFORTE 1 3333 3,333
RAFTE PER DOSJET 1 35000 35,000
KASAFORTE | 19167 19,167
UPs 1 4908 4,508
FRIGORIFER MURAL 1 183333 183,333
BANAK FRIGORIFERI 1 125000 125,000
REK]L AMA ElEKTRONIKE 1 50320 50,320
Hondicioner 3 303333 303,333
Boler+ dush 1 7,500 7,500
Televizor kamerash(l perdorur) 1 11250 11,250
Kompjuler 3 89750 89,750
FPeshore elekironike 1 64167 64,167
Leoues b dore 1 11667 11,667
TASTIERE Z1P 60 1 9917 9,917
MODEM 2 33958 33,958
MONITOR 3 20001 20,001
TELEVIZOR PER KAMERAT 1 25000 25,000
SISTEM KAMERASH . 1 128918 128,916
SISTEM AUDIO 1 59784 69,784
KOMJUTER POS 1 31000 31,000
KOMPJUTER SERVER 1 54000 64,000
KAMER 1 5534 9,584
TOTALI 2,848 637 7,500 0 2,456,137
Amortizimi AA Materiale 2017
MNr Emertimi Sasia Scie Shtesa Pakesime Slensie
31-12-16 31-12-17
Rafte Metalike 165 406,175 111,265 517,440
KOSHA PLASTIKE 36 11,394 3.121 14,515
VULE DIXHITALE 1 1,583 433 2,016
KASE IVA M 551 1 11,900 3,260 15,160
LAVAPJATA 1 2,462 674 3,136
KASA SHITJE 2 49,233 13,487 62,720
FIKSE ZJARRI 5 KG ; 1 3,714 1017 4.731
RIMBUSHJE FIKSE ZJARRI 6KG 2 1,055 2859 1344
KASAFORTE 1 1,407 385 1,792
RAFTE PER DOSJET 1 2.917 417 8,333
KASAFORTE 1 639 3,706 4,345
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REXLAMA ELEKTRONIKE 1 21,235 5817 27.052
K.onchcannes 3 128,007 35,065 163,072
Bobes+ dash 1 0 750 250
Telspror kamerash(i perdorur) 1 5,154 1,524 6,678
Kompguder 3 41,117 12,158 53.275
Peshore skekironike 1 29,397 58,693 38,089
Lexues be dore 1 5,345 1,581 6,925
TASTIERE f1F 60 1 4,543 1,343 = 2,887
MODEM 2 15.557 4,600 20,157
MONITOR % 9,163 2,710 11,872
TELEVIZDR PER KAMERAT 1 11,453 3,387 14,840
SISTEM KAMERASH 1 549,060 17,464 76,524
SISTEM AUDIO 1 31,970 9,454 41423
KOMJUTER POS 1 2,583 7,104 9,688
KOMPJUTER SERVER 1 0 16,000 16,000
KAMER 1 200 2,346 2. 546
TOTAL 987,377 310,675 o 1,298,052
Viera Kontabel Neto e AA Materiale 2017
Mr Emertimi Sasia Glendie Shtesa Pakesime Glendie
31-12-16 31-12-17

Rafte Metalke 165 556,325] -111,265 0 445,060
KOSHA PLASTIKE 36 15,606 -3,121 0 12,485
VULE DEXHITALE 1 2,167 -433 0 1,734
KASE IVA M 55L 1 16,200 -3,260 0 13,040
LAVAPJATA 1 3,371 -674 a 2,697
KASA SHITJE 2 67,433 -13,487 0 53,946
FIKSE ZJARRI 5 KG 1 5,086 -1,017 i) 4,069
RIMBUSH.JE FIKSE ZJARRI 6KG 2 1,445 -285 0 1,156
KASAFORTE 1 1,926 385 0 1,541
RAFTE PER DOSJET 1 32,083 -6,417 4] 25,667 %
KASAFORTE 1 18,528 -3,706 0 14,822
urs 1 4,908 -982 0

FRIGORIFER MURAL 1 105,966 -21,193 0 84,773
BANMAK FRIGORIFERI 1 72,250 -14,450 0 57,800
REKLAMA ELEKTRONIKE 1 29,085 -5,817 0 23,268
Kondicioner 3 175,326 -35,065 0 140,261
Bolier+ dush 1 0 6,748 0 6,748
Televizor kamerashii perdorur) 1 6,096 -1,524 0 4,572
Kompjuter 3 48,633 12,158 0 36,475
Peshore elekironike 1 34,770 -3,693 0 26,078
Lexues bc dore 1 6,322 -1,581 0 4742
TASTIERE ZIF 60 1 5,374 -1,243 0 4,020
MODEM 2 18,401 -4,600 o 13,801
MONITOR 3 10,838 2,710 0 8,129
TELEVIZOR PER KAMERAT 1 13,547 -3,387 0 10,160
SISTEM KAMERASH _ 1 69,856 -17, 464 0 52,392
SISTEM AUDIO 1 37,814 -0.454 Q 28,361
KOMJUTER POS 1 28417 -7,104 0 21,313
KOMPJUTER SERVER 1 64,000 -16,000 [} 48,000
KAMER 1 9,384 -2,346 0 7038
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017,

Ne kete aneks paraqiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ckonomike Big Fieri sh.p.k

Njesia ekonomike Big FIERI shpke krijuar me date 21.04.2014 ushtron aktivitetin e saj ne fushen
Supermarketeve FIER Lagjjia 1 Maji, Rruga Jani Bakalli, Pallati i Dyté, Dygani i Parg, prane
Drejtorisé sé Shéndetit Publik. Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane
pergatitur dhe paragitur paketa e plote e pasqyrave financiare, te cilat Jjapin pamjen te vertete dhe te
drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshte Pergjegiesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetitt KKK), Gjuba e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka, Ngjarjet dhe trasaksionet Jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitien e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitja e Pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te Jepen
ne Vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren BILANC.

Paragitia e kesaj Pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve e permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
Per zerat perberes te saj.

L. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasqyren e Bilancit Jane ne vleren 29.729 044 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

< Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA

date 31.12.2017.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vieren 3.923.123 leke dhe eshte e perbere
nga; .

Zeri, Nga aktiviteti i shifrytézimit ne vieren 3.923.123 leke, i cili eshie evidentuar edhe ne perputhje
me SKK or 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitien e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim 2 mévonshém, te
paraqitura me vleren neto te realizueshme.
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3.Inventari 1 paraqitur ne vieren 14.248.392 leke. 1 cili eshte 1 perbere prej;

Zeri Mallra ne vleren 14.248.392 leke te cilat jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 111,832,120 leke dhe kosto e mallrave te shitur e
cila eshte pasgyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 111,089,668 leke.

<+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vieren Kontabel Neto 1.158.083 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja e
tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vieren 1.158.083 leke dhe eshte 1 perbere nga zen
Impjante dhe maknieri ne vleren 892.993 leke.
Ne tabelen e amortizimit perbejne zerat ¢ Makineri dhe Pajisje Energjitike

Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vieren 222,311 leke.

Fajisfe kompjuterike, pajisje zyre ne vleren 265,090 leke.

Ne tabelen e amur.:izimtt perbejne zerin PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE.
Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren ¢ mbetur , dhe eshte njohur ne
pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 88 363 leke

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Liogarise Monedha Debi Kredi

2181 Impiante dhe makineri LEK 1,887,143

2188 Paisje Kompjuterike paisje zyre LEK 568,994

281801 Per Impiante dhe makinen LEK 984 150

281803 | Per Pajisje Informative LEK 303,904
Totali:

II. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 13.081.763 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet mformacioneve shpjeguese si
vijon; g

=+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 13.081,763 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.
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- T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ne vileren 9.392,288 leke paragesin detyrimin e
papaguar per blerjen ¢ mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2017.

- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 2,996,766 leke
perbejne detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore, TAP per muajin Dhjetor 2017 ,paga e
shperblime dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Viera
Sigurime Shogerore 431 106,241
Tatimin mbi te ardhurat personale 442 678,130
Paga Dhe Shperblime 421 2,212,395

- T€ pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 692,709 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 488.150
Tatim gera 449 19.800
Tatimi mbi fitimin 444 184.759

Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vieren 0 leke.

IM. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 16.647.2811 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Rezerva te tjera, Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet
ne informacionet shpjeguese.

L.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore té llogarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 3.000.000 .

Totali 3.000.000 leke
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MNe perputhje me aktin e themelimit date 21.04.2014 kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota
ose aksione, gjithsej:

1-5hog. BigAlbGroup Shpk me nrjaksione 3.000.000 leke ge perben 100 (% ) te kapitalit themeltar
2 Informacione shpjeguese te zerit REZERVA TE TIERA

Zeri Rezerva ligjore paragitet ne vleren totale neto 77,148 leke dhe perfshin rezerven ligjore te
njesise ekonomike.

Zeri Rezerva te tjera paragitet ne vieren totale neto 1,465,818 leke dhe perfshin rezervat e tjera
ge disponon njesia ekonomike.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeni Fitime te pashperndara paraqitet ne vleren 4,908,973 leke dhe perfshin fitimet gé njésia
ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paragitet ne vleren 7.195.342 leke dhe paragitet rezultati 1 periudhés
rmjedhese ushtrimore t€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

< Shenime sh;ljeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vieren 7.195.342 leke.

Zeri Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit te paragitura ne pasqyre me vleren e tyre neto
132.996.518 leke evidenton:

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet me vleren e tyre neto 129.864.073 leke.

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve me vieren e tyre neto 3.132.445 leke

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vleren 111.089.668 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me
larte ne zerin Mallra per shitfe (Inventar).

Zeri Shpenzime 1€ personelit i cili eshte 1 paraqgitur ne vieren 7.980.211 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren
7.277.678 leke
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2. Shuma Shpenzime (€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren 702.533 leke. ..

Zeri Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale — i cili eshte 1 paragitur me vleren 310.675 leke,
perfageson amortizimin e aktiveve afatgjata per periudhen ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017.

Zeri Shpenzime té tfera shfrytézimi te cilat jane te paragitura ne vleren 5.082.105 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme .diferenca negative dhe pozitive nga kurset ¢
kembimit dhe te tjera.

Zeri Shpenzime té tjera financiare te cilat jane te paragitura ne vleren 60.422 leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa bankare,

#* Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté perindhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate perindhes kontabel ka rezultuar;

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 8,570,135 leke.
Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh,
paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushirimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren -7,500 leke 1 cili ka
ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren -3,594,262 leke 1 cili
ka ardhur si rezultat i dividentit te paguar .

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;

1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 7.195.342 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.
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